
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 12/15-04-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 234-12/15-04-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης Μαθητικών Δρομολογίων στις Περιφερειακές 
Ενότητες Κεφαλληνίας και Ιθάκης στο πλαίσιο του τακτικού διαγωνισμού για το Σχολικό 
Έτος 2014-2015. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15 - 04 - 2015  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
33535/24/06-04-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος                                
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής και η Διευθύντρια 
Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού . 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  

ΑΔΑ: 62Ε27ΛΕ-ΩΧΔ



 2 2 22 

εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 21ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση τροποποίησης Μαθητικών Δρομολογίων στις Περιφερειακές 
Ενότητες Κεφαλληνίας και Ιθάκης στο πλαίσιο του τακτικού διαγωνισμού για το Σχολικό 
Έτος 2014-2015. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 21ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως 
εξής: 
 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθ. Οίκ.22061/4866/3.3.2015 εισήγηση του Τμήματος 

Προμηθειών στην Οικονομική Επιτροπή. 
2. Την υπ’ αριθ. 139-07-3.3.2015 με ΑΔΑ: 7Ξ7Θ7ΛΕ-3Υ9 Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
3. Την ανάγκη συμπλήρωσης της απόφασης 139-07-3.3.2015 με ΑΔΑ: 

7Ξ7Θ7ΛΕ-3Υ9 διότι εκ παραδρομής δεν συμπεριελήφθη η τροποποίηση 
δρομολογίου του κ. Γαλιατσάτου Σταύρου. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την συμπλήρωση  της υπ’ αριθ. 139-07-3.3.2015 με ΑΔΑ: 7Ξ7Θ7ΛΕ-3Υ9 

Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ με την έγκριση της τροποποίησης / 
οριστικής διαμόρφωσης εκτέλεσης του κάτωθι δρομολογίου ως προς την τιμή και την 
διαδρομή του κ. Γαλιατσάτου Σταύρου: 

 

Α/Α 
Σχολικό 

Συγκρότημα Δρομολόγιο 

χλ
μ 

Μ
αθ

ητ
ές

 

Η
με

ρή
σι

α 
Α

πο
ζη

μί
ω

ση
 

χω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 γ
ια

 Ε
.Δ

.Χ
. 

Π
οσ

οσ
τό

 Έ
κτ

πω
ση

ς 

Τ
ιμ

ή 
Κ

ατ
ακ

ύρ
ω

ση
ς 

(χ
ω

ρί
ς 

Φ
Π

Α
) 

Τ
ελ

ικ
ή 

Τ
ιμ

ή 
Κ

ατ
ακ

ύρ
ω

ση
ς λ

όγ
ω

 
πρ

οα
ίρ

εσ
ης

 

38 

2.06. 6ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Αργοστολίου 

Αργοστόλι - 
Κομποθεκράτα 
(μόνο 
επιστροφή 
14:40) 

5,0 1 12,00 

2% 11,76 11,76 

104 

3.11. 
Εσπερινό 
Γυμνάσιο - 
Λυκειακές 
Τάξεις 
Αργοστολίου 

Πεσσάδα - 
Μιτακάτα - 
Κόμβος 
Βαλλιανάτου 
- Αργοστόλι 

17,0 3 32,70 

9% 29,76 32,74 
Τροποποιείται σε: Σιμωτάτα - Βλαχάτα - Περατάτα - Αργοστόλι, τα χιλιόμετρα αυξάνονται σε 18 και η τιμή σε 32,74€ 

105 
3.12. ΕΕΕΕΚ 
Αργοστολίου 

Διγαλέτο - 
Διλινάτα - 
Φαρακλάτα 

28,0 3 61,20 
6% 57,53 57,53 

 

ΑΔΑ: 62Ε27ΛΕ-ΩΧΔ



 3 3 33 

 
Οι αναπροσαρμογές των αποζημιώσεων υπολογίζονται με τον τύπο που 

προβλέπεται στο άρθρο 26 της οικείας διακήρυξης: 
(Ν.Σ.Κ.Δ.)=( Α.Σ.Κ.Δ.)x [(Ν.Μ.Κ.Δ.)/( Α.Μ.Κ.Δ.)]  
Όπου:  
Ν.Σ.Α.Δ. = Νέο Συμβατικό Κόστος Δρομολογίου 
Α.Σ.Α.Δ  = Αρχικό Συμβατικό Κόστος Δρομολογίου 
Ν.Μ.Κ.Δ. = Νέο Μέγιστο Κόστος Δρομολογίου που υπολογίζεται από τους 
μαθηματικούς τύπους του Παραρτήματος της ΚΥΑ σύμφωνα με τα χιλιόμετρα της 
νέας διαδρομής του δρομολογίου. 
Α.Μ.Κ.Δ. = Αρχικό Μέγιστο Κόστος Δρομολογίου που υπολογίζεται από τους 
μαθηματικούς τύπους του Παραρτήματος της ΚΥΑ (εκτός αν έχει ορισθεί 
χαμηλότερα στην οικεία διακήρυξη) σύμφωνα με τα χιλιόμετρα της αρχικής  
διαδρομής του δρομολογίου και την ίδια τιμή καυσίμου και διπλού τιμολογίου της 
διακήρυξης χωρίς να ξεπερνούν σε κάθε περίπτωση το δικαίωμα προαίρεσης για 
προσαύξησης της συμβατικής αξίας των αρχικών τιμών κατακύρωσης του κάθε 
δρομολογίου χωριστά κατά 20%. 

 
Η Αν/τρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  

 

Αλεξάνδρα Λάντου  

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την συμπλήρωση  της υπ’ αριθμ. 139-07-3.3.2015 με ΑΔΑ: 7Ξ7Θ7ΛΕ-3Υ9 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ με την έγκριση της τροποποίησης / 
οριστικής διαμόρφωσης εκτέλεσης του κάτωθι δρομολογίου ως προς την τιμή και την 
διαδρομή του κ. Γαλιατσάτου Σταύρου: 
 

Α/Α 
Σχολικό 

Συγκρότημα Δρομολόγιο 

χλ
μ 

Μ
αθ

ητ
ές

 
Η

με
ρή

σι
α 

Α
π

οζ
ημ

ίω
ση

 χ
ω

ρί
ς 

Φ
Π

Α
 γ

ια
 Ε

.Δ
.Χ

. 

Π
οσ

οσ
τό

 Έ
κτ

π
ω

ση
ς 

Τι
μή

 Κ
ατ

ακ
ύρ

ω
ση

ς 
(χ

ω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

) 

Τε
λι

κή
 Τ

ιμ
ή 

Κ
ατ

ακ
ύρ

ω
ση

ς 
λό

γω
 

π
ρο

αί
ρε

ση
ς 

38 

2.06. 6ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Αργοστολίου 

Αργοστόλι - 
Κομποθεκράτα 
(μόνο 
επιστροφή 
14:40) 

5,0 1 12,00 

2% 11,76 11,76 

104 

3.11. 
Εσπερινό 
Γυμνάσιο - 
Λυκειακές 
Τάξεις 
Αργοστολίου 

Πεσσάδα - 
Μιτακάτα - 
Κόμβος 
Βαλλιανάτου 
- Αργοστόλι 

17,0 3 32,70 

9% 29,76 32,74 

ΑΔΑ: 62Ε27ΛΕ-ΩΧΔ



 4 4 44 

Τροποποιείται σε: Σιμωτάτα - Βλαχάτα - Περατάτα - Αργοστόλι, τα χιλιόμετρα αυξάνονται σε 18 και η τιμή σε 
32,74€ 

105 
3.12. ΕΕΕΕΚ 
Αργοστολίου 

Διγαλέτο - 
Διλινάτα - 
Φαρακλάτα 

28,0 3 61,20 
6% 57,53 57,53 

 
 

Οι αναπροσαρμογές των αποζημιώσεων υπολογίζονται με τον τύπο που προβλέπεται 
στο άρθρο 26 της οικείας διακήρυξης: 

(Ν.Σ.Κ.Δ.)=( Α.Σ.Κ.Δ.)x [(Ν.Μ.Κ.Δ.)/( Α.Μ.Κ.Δ.)]  
Όπου:  
Ν.Σ.Α.Δ. = Νέο Συμβατικό Κόστος Δρομολογίου 
Α.Σ.Α.Δ  = Αρχικό Συμβατικό Κόστος Δρομολογίου 
Ν.Μ.Κ.Δ. = Νέο Μέγιστο Κόστος Δρομολογίου που υπολογίζεται από τους 
μαθηματικούς τύπους του Παραρτήματος της ΚΥΑ σύμφωνα με τα χιλιόμετρα της 
νέας διαδρομής του δρομολογίου. 
Α.Μ.Κ.Δ. = Αρχικό Μέγιστο Κόστος Δρομολογίου που υπολογίζεται από τους 
μαθηματικούς τύπους του Παραρτήματος της ΚΥΑ (εκτός αν έχει ορισθεί 
χαμηλότερα στην οικεία διακήρυξη) σύμφωνα με τα χιλιόμετρα της αρχικής  
διαδρομής του δρομολογίου και την ίδια τιμή καυσίμου και διπλού τιμολογίου της 
διακήρυξης χωρίς να ξεπερνούν σε κάθε περίπτωση το δικαίωμα προαίρεσης για 
προσαύξησης της συμβατικής αξίας των αρχικών τιμών κατακύρωσης του κάθε 
δρομολογίου χωριστά κατά 20%. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 234-12/15-04-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

       Διονύσιος Μπάστας 
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          
 
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 62Ε27ΛΕ-ΩΧΔ


		2015-04-20T15:10:12+0300
	Athens




